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 زنگ خطر افزایش آمار طلاق 
در بردسکن 

علــی نــوری/ رئیــس اداره تبلیغــات  اســامی 
بردســکن در نشســت ماهانه روحانیون شهرستان 
بردســکن گفــت: امــروز آمــار فزاینــده طــاق در 
شهرستان زنگ خطری اســت برای فروپاشی نهاد 
مقدس خانواده و وظیفه مــا و نهادهای فرهنگی به 
عنوان متولیان اصلی این موضوع بســیار ســنگین 
است. به گزارش خراســان رضوی، حجت الاسام 
هادی شکاری افزود: فلســفه برگزاری این نشست 
در اداره بهزیستی، ایجاد همگرایی بهتر در استفاده 
از ظرفیت مشاوران و روحانیان برای کاهش آسیب 
های اجتماعی شهرســتان اســت  و با برنامه ریزی 
های خوبی که شــده قطعا امســال آثار مثبتی را در 

شهرستان خواهیم دید.
امام جمعه بردسکن  نیز با بیان این که نهاد خانواده 
به عنوان یک پایگاه مهم اجتماعی می تواند بسیاری 
از آســیب های موجــود در ســطح جامعــه را کنترل 
کند، افزود: قطعــا این همگرایی و هــم افزایی بین 
نهادهــای فرهنگــی و اســتفاده از ظرفیــت هــای 
مشترک می تواند آثار خوب و دقیقی را در این حوزه 
برای شهرســتان به ارمغان بیاورد.  حجت الاسام 
امینی اظهار کرد: اگر هر دســتگاهی به  وظیفه ای 
که برعهده آن گذاشــته شــده اســت به خوبی عمل 
کند قطعــا مشــکات جامعــه رونــد کاهشــی پیدا 
خواهد کرد. وی ابراز کرد: متاسفانه آمار طاق در 
بردســکن نگران کننده اســت. مصطفی محمدپور 
رئیس اداره بهزیســتی شهرستان بردســکن  نیز با 
ارائه آماری از وضعیت ازدواج و طاق و لزوم مداخله 
بیشتر و دقیق تر کارشناسان بهزیستی و روحانیون 
در مســئله ازدواج و طاق گفت: مــواردی همچون 
کــودک همســری، اعتیاد، طــاق هــای عاطفی و 
موارد دیگر موجب از هم پاشیدگی خانواده می شود 
و مدیریت این معضات جز با فعالیت شــبانه روزی 

فرهنگی ممکن نیست. 

مهار آتش سوزی در پارک ملی تندوره
فرمانــده یــگان حفاظــت محیط زیســت خراســان 
رضوی گفت: مهار به موقع آتش  در پارک ملی تندوره 
شهرســتان درگــز از تکرار خســارت در ایــن منطقه 
تحت حفاظت جلوگیری کرد. ســرهنگ ابوالفضل 
شعبانی روز گذشته در گفت و گو با ایرنا افزود: صبح 
دیروز بر اثر بی احتیاطی گردشگران هزار متر مربع 
از عرصه های ایــن پارک ملی در آتش ســوخت اما با 
هوشیاری محیط بانان و شناسایی به موقع، آتش در 
کمترین زمان ممکن با تاش محیط بانان، نیروهای 
اعزامی هال احمر و منابع طبیعی و پس از حدود سه 
ساعت مهار شد اما هزار متر مربع از عرصه ها در آتش 
سوخت.وی ادامه داد: متاسفانه به دلیل بی توجهی 
گردشگران شاهد وقوع آتش سوزی در هفته گذشته 
و دیروز در این منطقه بوده ایم.فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیســت اســتان تصریح کرد: هفته گذشته به 
دلیل بی مسئولیتی تعدادی گردشگر شاهد ایجاد 
حریــق گســترده در بخشــی از منطقــه پــارک ملی 
تندوره بودیــم که منجر به نابودی حــدود 8هکتار از 
اراضی مرتعی منطقه شد. شعبانی خاطرنشان کرد: 
همکاری مردم اعم از روستاییان، عشایر و گردشگران 
امر بســیار مهم و موثری در جلوگیری از آتش سوزی 

عرصه های طبیعی یا مهار آن است.

کاهش مناطق  زرد کرونایی در استان
رئیــس کمیتــه رســانه و اطاع رســانی قــرارگاه 
مدیریــت کرونا در دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد 
گفت: هم اکنون سه شهرستان خراسان رضوی در 
وضعیــت زرد کرونایی قرار دارند و ۳۱ شهرســتان 
در شــرایط آبی هســتند.محمد پهلوان کاشــی روز 
گذشــته در گفت و گو با ایرنا با بیان ایــن که اکنون 
شهرستان های باخرز، سبزوار و ششتمد در وضعیت 
زرد کرونایــی قــرار دارنــد، افــزود: ایــن در حالــی 
اســت که پیش از ایــن در تاریخ یکم خرداد امســال 
شهرستان های تایباد، رشــتخوار، فریمان و کات 

در وضعیت زرد کرونایی قرار داشتند.
وی ادامــه داد: ۳۱ شهرســتان اســتان از جملــه 
بجستان، بردسکن، بینالود، تایباد، تربت حیدریه، 
تربت جام، جغتای، جوین، چناران، گلبهار، خلیل 
آباد، خواف، خوشــاب، داورزن، درگز، رشــتخوار، 
زاوه، سرخس، صالح آباد، فریمان، فیروزه، قوچان، 
کاشمر، کات، کوهسرخ، گناباد، مشهد، مه ولات، 
نیشــابور، زبرخــان و میــان جلگــه در وضعیت آبی 

کرونایی قرار دارند.
رئیس کمیته رسانه و اطاع رسانی قرارگاه مدیریت 
کرونا در دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد همچنین 
گفت: هیچ یک از شهرستان های استان در وضعیت 

قرمز و نارنجی کرونایی قرار ندارد.

فاجعه مازوت سوزی نیروگاه توس در روزهای گرم!
 روز گذشته تصویری از آلایندگی نیروگاه توس در مشهد فراگیر شد، پیگیری های ما حاکی از مازوت سوزی نیروگاه در این روزهای غیرپیک گازی است 

که محیط زیست هم آن را تایید کرد و از پیگیری های قضایی خبر داد

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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تصویری از آلایندگی نیروگاه توس، صبح چهارشنبه 10 خرداد ماه / خراسان آنلاین

وحید تفریحی/ نیروگاه توس انگار خیال دست 
کشیدن از مازوت را ندارد و ریه شهر از آلایندگی 
آن به عذاب آمده اســت! روز گذشــته تصویری از 
آلایندگی جدی نیروگاه توس در فضای مجازی و 
رسانه ای فراگیر شد؛ تصویری که احتمال مازوت 
ســوزی دوباره نیروگاه توس را با وجود این که در 
اوج مصــرف گاز نیســتیم، قوت بخشــید و البته 
پیگیری های ما هــم از احراز مازوت ســوزی این 
نیروگاه حکایت دارد که محیط زیست استان آن را 
تایید کرد و از اقدامات پیگیرانه، حقوقی و قضایی 

در این زمینه خبر داد.

فراز و فرودهای نصب فیلتراسیون برای 	 
نیروگاه مازوت سوز!

به گزارش »خراســان رضوی«، ســال هاست که 
آلایندگی نیروگاه توس به واسطه سوزاندن مازوت 
به عنوان سوخت جایگزین در دستور کار رسانه ها 
و به خصوص روزنامه خراسان قرار دارد. ما بارها 
خواستار رسیدگی به مازوت سوزی نیروگاه توس 
به عنوان یک مطالبه جدی افکار عمومی شدیم 
که مسئولان در پاسخ، به وعده نصب فیلتراسیون 
بســنده می کردند، وعده های متعــددی که هر 
بار کش می آمد و تمدید می شد اما اوایل امسال 
کا منتفی شد چرا که محیط زیست استان اعام 
کرد که »نصب فیلتراسیون فنی و اجرایی نیست و 
گوگردزدایی به روش پیش از احتراق در اولویت 
قرار گرفتــه اســت!« برنامه نصب فیلتراســیون  
لقمه ای بود که مسئولان ســال ها، دور سر خود 
چرخاندند و حــالا پرونده آن را با منتفی شــدن، 
مختومه اعام کردند! ۱7 دی ماه ســال گذشته 
روزنامه خراســان گزارشــی بــا عنــوان »نیروگاه 
مازوت سوز، بدون فیلتر!« منتشــر کرد که در آن 
به بررسی الزام این نیروگاه به نصب فیلتراسیون 
پرداختیم. رئیــس اداره پایش محیط  زیســت در 
این گزارش دربــاره پرونده نیــروگاه توس اظهار 
کرده بود: »این پرونده در کارگروه ماده ۱4 قانون 
هوای پاک مطرح و مصوب شده که آخرین  مهلت 
سه ماهه نصب فیلتراسیون داده شود که حدودا 
تا پایان سال ۱40۱ زمان آن فرا می رسد. فرایند 

قانونی ایــن  گونه اســت که وقتــی آخرین  مهلت 
داده شــود، پرونده از حوزه ما وارد حوزه حقوقی 
می شــود.« روزنامه خراســان در گزارشی دیگر، 
با عنوان »پرونده نیروگاه توس روی میز دستگاه 
قضایی« که 2۱ اسفند سال گذشته منتشر شد، 
پیگیر این موضوع شــد و در این گزارش این مقام 
مسئول از ارسال پرونده نیروگاه توس به مراجع 
قضایــی خبــر داد؛ پرونــده ای که البته در ســال 
جدید از دستورکار خارج شــد. ۳۱ فروردین ماه 
امســال خبر احضار 5 مدیر دولتی بــه دادگاه به 
دلیل ترک فعل هــا در اجرای قانــون هوای پاک 
رسانه ای شد و به همین بهانه به سراغ مسئولان 
و متولیان محیط زیست استان رفتیم تا سرانجام 
وضعیت نیــروگاه تــوس را پیگیری کنیــم اما آب 
پاکی روی دست مطالبه گران ریخته شد چرا که 
اعام شد کا ماجرای نصب فیلتراسیون منتفی 
شده اســت! در گزارشــی که همان روز با عنوان 
»فیلتراســیون نیروگاه مــازوت ســوز روی هوا!« 
منتشر کردیم، محیط زیست به طور رسمی اعام 
کرد که »نصب فیلتراسیون فنی و اجرایی نیست و 
گوگردزدایی به روش پیش از احتراق در اولویت 
قرار گرفته است!« مهدی یزدانجو، معاون محیط 
زیست انســانی اداره کل حفاظت محیط زیست 
اســتان در گفت و گو با خبرنگار ما اعام کرد که 
»گوگردزدایی به روش پیش از احتراق از سوخت 

نفت کوره در اولویت قــرار گرفــت و وزارت نفت  
از ابتدای ســال ۱40۳ مکلف شــده است برای 
ســولفورزدایی و استانداردســازی سوخت نفت 
کوره مصرفــی کلیه نیروگاه های کشــور مطابق 
اســتاندارد ملی مصوب )با محتوی گوگرد 0/8 
درصد جرمــی( اقدامــات لازم را به عمــل آورد تا 
پیش بینی های لازم برای ارتقای نیروگاه مذکور 
به سمت نیروگاه سیکل ترکیبی توسط مدیران 
نیروگاه محقق شــود.« در همان گــزارش تاکید 
کردیم که اگر بازهم تا زمان اجــرای این تصمیم 
یعنی ابتدای سال ۱40۳، نیروگاه توس اقدام به 
مازوت سوزی کند، چه اقدامی انجام خواهد شد؟ 
که معاون محیط زیست استان پاسخ داد: بدیهی 
اســت در صورت اســتمرار اســتفاده از ســوخت 
مــازوت خــاف قوانیــن و مصوبات بالادســتی، 
پرونده حقوقی لازم برای تقدیم به مراجع قضایی 
با تنظیم لوایح و تکمیل مســتندات تهیه خواهد 
شد و اقدام قانونی به عمل خواهد آمد، از طرفی 
با توجه به پشت سر گذاشــتن شرایط اضطرار در 
دوره ســرد ســال ۱40۱، تأمین گاز حداکثری 

کلیه نیروگاه های بخار کشور در دستور 
کار این ســازمان قرار دارد.« با وجود این 
اما بررسی های ما و اعام محیط زیست 
اســتان از ادامه روند مازوت ســوزی این 
نیروگاه در دوره گرم سال و خارج از دوره 

اضطرار و اوج مصرف حکایــت دارد و آن طور که 
صادق زمانی رئیس اداره نظارت و پایش حفاظت 
محیط زیســت اســتان روز گذشــته به »خراسان 
رضوی« اعام کرد، مصرف مازوت در این نیروگاه 

در اردیبهشت امسال احراز شده است!

پرونده نیروگاه توس روی میز واحد حقوقی	 
زمانی در پاسخ به این سوال که چه اقداماتی برای 
پایش آلایندگی نیروگاه توس انجام شده است، 
اظهارکــرد: آن طور که اطــاع دارم، طی آخرین 
بازدیــدی کــه اردیبهشــت انجام شــده، مصرف 
مازوت در نیروگاه احراز شــده و پرونده هم برای 
پیگیری به واحد حقوقی ارجاع شــده است. وی 
ارائه اطاعات بیشــتر در ایــن زمینــه را به دلیل 
حضور نداشتن در محل کار و دسترسی نداشتن 

به اطاعات، به روز دیگری موکول کرد.

 پیگیری جدی از طریق قوه قضاییه	 
 و استانداری

در ادامه، پاسخگویی درباره اقدامات انجام شده 
در زمینه پیگیری مازوت سوزی نیروگاه توس در 
فصل گرم و ایــام غیر پیک مصــرف گاز، به مجید 
غامی رئیــس اداره محیط زیســت شهرســتان 
طرقبه شاندیز که نیروگاه توس در حوزه نظارتی 
این اداره قرار دارد، واگذار شــد. غامی در گفت 
و گو با »خراســان رضوی« مازوت سوزی نیروگاه 
توس در ایــن روزها را تایید کــرد و گفت: نیروگاه 
توس هــم اکنون از ســوخت جایگزیــن )مازوت( 
استفاده می کند و هیچ مکاتبه ای هم با ما نشده 
که این اقدام را در سال جدید شروع کرده اند اما 
رصدها و پایش هایی که انجام شــده نشــان می 
دهد این نیروگاه از مازوت استفاده می کند. وی 
افزود: تمــام اقدامات لازم از طریق اســتانداری، 
سازمان مرکزی محیط زیست، معاونت حقوقی 

و قوه قضاییه به شــدت در حال پیگیــری و اقدام 
است، ما با جدیت دنبال این موضوع هستیم که 
چرا در این فصل گرم از مازوت استفاده می کنند. 
غامی همچنین در پاسخ به این سوال که دلیل 
اســتفاده از مــازوت در این فصل و ایــام غیرپیک 
مصرف گاز چیست؟ اظهارکرد: این را باید افرادی 
که اســتفاده می کنند پاســخ بدهند و این سوال 
جدی ما هم هست که چرا به جای سوخت پاک از 
سوخت جایگزین استفاده می کنند، این مطالبه 
مردمی را ما هم به عنوان نماینــده مردم و مدافع 
حقوق محیط زیستی مردم پیگیری می کنیم و تا 
به نتیجه نرسیم و جواب قانع کننده ای نگیریم، 
دست بردار این مطالبه نیســتیم. از رئیس اداره 
محیط زیســت شهرستان طرقبه شــاندیز سوال 
کردیم که آیا تا زمان به نتیجه رسیدن پیگیری های 
حقوقی و قضایی، نمی توان جلوی مازوت سوزی 
نیروگاه را گرفت؟ که پاســخ داد: این موضوع در 
اختیار ما نیست، ما نهاد ناظر هستیم و اخطارها 
و هشــدارها و ســایر اقدامات حقوقی و پیگیرانه 
را انجام خواهیــم داد، مصرف کننده ســوخت و 
وتوزیع کننده سوخت نهادهای دیگری هستند 
که باید پاسخگو باشند. این مطالبه و پاسخگویی 
را حتما خواهیم داشت و در هفته های آینده نتایج 
اقدامات را دراختیار افکارعمومی و مردم خواهیم 
گذاشت. وی تاکید کرد: در حال تاشیم جلوی 

مصرف سوخت جایگزین را بگیریم.
شایان ذکر است، در ادامه با سهامیان مقدم که 
در سایت نیروگاه توس به عنوان مسئول روابط 
عمومــی نیــروگاه معرفــی شــده اســت، تماس 
گرفتیم که وی اعام کرد دیگــر به عنوان روابط 
عمومی نیروگاه مسئولیت ندارد و شماره تلفن 
ثابت یکی دیگر از مسئولان نیروگاه را در اختیار 
ما گذاشــت اما »رجوعی« نیز پاســخی به تماس 

های مکرر ما نداد.


